

 REQUERIMIENTO DE SOLICITUD DE COMPRAS Y CONTRATACIONES							
DATOS DE LA SOLICITUD							
NOMBRE EMISOR SOLICITUD	Alejandro Camilo		CRONOLÓGICO DEL SOLICITANTE	DA/1395/2025		FECHA SOLICITUD	28/10/2025
DIRECCIÓN GENERAL (ÁREA SOLICITANTE)	Dirección General de Administración y Carrera Judicial		DIRECCION EJECUTORA (AREA SOLICITANTE)	Dirección Administrativa			
DESCRIPCIÓN DE LA NECESIDAD:	Se requiere la compra materiales de oficina para ser utilizados a nivel nacional						
DOCUMENTO ANEXOS	TDR / ESPECIFICACION ES TÉCNICAS	CARTA PERITO	INFORME JUSTIFICATIVO	COTIZACIÓN REFERENCIAL		OTRO DOCUMENTO (especificar)	
	SI	SI	No aplica	SI		No aplica	
	OTRO DOCUMENTO (especificar)		OTRO DOCUMENTO (especificar)		PACC APROBADO	CERTIFICACIÓN DE FONDOS	CARTA COMPROMISO DE FONDOS
	No aplica		No aplica		SI	SI	No aplica
ESTIMACIÓN DEL COSTO RD\$ (MONTO DE LA SOLICITUD. LLENAR ÁREA SOLICITANTE)							
ITEM	DESCRIPCIÓN		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO UNITARIO EN RD\$	MONTO TOTAL EN RD\$	CÓDIGO UNICO DE REQUERIMIENTO (CUR)
1	Boligrafos, calibre 034, medium		Unidad	10,000	\$8.00	\$80,000.00	251450061
2	Cajita con banditas de gomas #18, caja de 100 unidades		Caja	2,000	\$25.00	\$50,000.00	251450061
3	Corrector líquido tipo brocha (18 ml)		Unidad	288	\$30.00	\$8,640.00	251450061
4	Corrector líquido tipo lápiz, color blanco tipo pluma (7 ml)		Unidad	288	\$20.00	\$5,760.00	251450061
5	Grapadora metálica de tira completa de escritorio		Unidad	300	\$550.00	\$165,000.00	251450061
6	Grapadora para 130 hojas		Unidad	20	\$3,300.00	\$66,000.00	251450061
7	Lapices de carbon, hb2		Unidad	2,880	\$4.00	\$11,520.00	251450061
8	Libreta rayada 5 x 8 pulgadas		Unidad	432	\$20.00	\$8,640.00	251450061
9	Libreta rayada 8 1/2 x 11 pulgadas		Unidad	432	\$30.00	\$12,960.00	251450061
10	Libros record de 500 páginas		Unidad	250	\$330.00	\$82,500.00	251450061
11	Papel térmico de 3 1/8" x 150 metros		Unidad	600	\$40.00	\$24,000.00	251450061
12	Paquete con notas autoadhesivas 3 x 3, color amarillo, de 100 hojas		Paquete	2,000	\$24.00	\$48,000.00	251450061
13	Resaltador amarillo		Unidad	2,880	\$32.00	\$92,160.00	251450061
14	Saca grapas, tamaño 24/6 o 26/6		Unidad	432	\$24.00	\$10,368.00	251450061
15	Sobres manila 10 x 13 pulgadas		Unidad	20,000	\$5.00	\$100,000.00	251450061
Total					\$765,548.00		
IMPACTO DEL MONTO SOLICITADO POR AÑO							
DESDE	PACC2025	HASTA	PACC2026	RD\$ EN CURSO	AÑO 2026	AÑO 2027	AÑO 2028
DESDE	1	HASTA	n/a	\$ 765,548.00	\$ -	\$ -	\$ -
Total				\$765,548.00			
VALIDACIÓN, APROBACIÓN Y AUTORIZACIÓN							
Visto Bueno de apropiación previo inicio de la solicitud				GERENCIA DE PLANIFICACIÓN Y SEGUIMIENTO			
Aprobado por la Dirección Administrativa				ALICIA A. TEJADA CASTELLANOS			
Responsable de la emisión de la certificación de la apropiación presupuestaria (Gerencia de Programación Presupuestaria)				DIRECCIÓN FINANCIERA			
Autorizado por el Director General de la Carrera Judicial (excluye las compras por debajo del umbral)				JHONATTAN TORIBIO			